continebat et multas alias possessiones unde possent in 

Dei servitio sustentari. In libro vero ejusdem abbatie in 

clarus, reaedificavit praefatum locum sive monasterium 

S. Augustini, et in locum canonicorum regularium 

ibidem substituit monachos regulares, prout hoc in 

chartis ipsius monasterii quae Proecepta vocantur, 

plenius continetur.  

Quia tamen dies et annus in quibus S. Roricii anima de 

corpore migravit ad Christum in scriptis hodie non 

habentur, pro eo videlicet quia tyranni qui ipsum 

monasterium diruentes, libros ipsius monasterii in 

quibus dies et anni felicium obituum domini Roricii et 

aliorum episcoporum Lemovicensium scripti erant, igne 

horribili concremarunt, idcirco per religiosos ipsius 

monasterii extitit ordinatum, ut unum solemne festum 

processionale ad honorem ipsius S. Roricii et aliorum 

sanctorum, quorum reliquiae in ipso monasterio 

requiescunt, colatur a populo annuatim, et XIII 

kal. augusti per religiosos ipsius monasterii celebretur, 

quae quidem ordinatio adhuc nostris temporibus 

observatur. 

!
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quo carte et donationes facte monasterio 

conscribuntur
3
, in principio continetur : « Notum est in 

toto orbe terrarum etc. ». Sequitur infra : « Quam ob 

causam, ego Turpio episcopus servorum Dei extimus, in 

me reversus cogitavi de Dei timore et geenne
g
 ignis, et 

ut pius Dominus mihi tribuere dignetur veniam in die 

ultima, proposui construere monasterium quoddam ad
h

quamdam ecclesiam que in honore beati Augustini 

dudum dicata est, jubente tamen Radulpho rege et 

domno Guillelmo comite, consentientibus quoque 

nostris consanguineis seu senioribus in Lemovicensi 

pago degentibus ». Et infra : « Est autem supradicta 

ecclesia sita in prospectu Lemovicensis civitatis supra 

Vigennam fluvium, quam tradens trado in monachorum 

manibus, Martino videlicet abbati ad construendum 

monasterium, quatinus illic sancta regula indesinenter 

custodiatur etc. ». Et tunc multa contulit episcopus 

memoratus que ibidem exprimuntur et causa brevitatis 

in hoc loco minime describuntur. Sequitur quoque
i

infra : « Placuit etiam huic testamento inserere, quia 

cimiterium Sancti Stephani in supradicto monasterio 

situm est, quod idcirco commemorare curavimus 

quatinus et presentes et posteri certum teneant quo in 

loco tam clerici quam reliqui etiam cives nostri antiquo 

ex more tradi debeant sepulture »… 

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
3
  L’acte cité ici par Bernard Gui est aujourd’hui perdu. 
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ANNEXE 12. LA RENCONTRE ENTRE GREGOIRE DE TOURS ET GREGOIRE LE GRAND D’APRES